РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  09 июня  2025 года                                                                        № 178

О внесении изменений в
решение Жерновецкого
сельского Совета народных депутатов
 от 13.09. 2021 №167 «Об утверждении
положения о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества на территории
Жерновецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области»

В соответствии с Федеральном законом от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» , Уставом Жерновецкого сельского поселения Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

     1.Внести изменения в решение Жерновецкого сельского Совета народных депутатов от 13.09. 2021 №167 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации  муниципального имущества на территории  Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области»:

1.1. подпункт 7 п.4.1 ст.4 дополнить абзацем  следующего содержания:
«7) -   продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене»;

1.2    п.3.4 ст.3 дополнить пунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1 Решения об условиях приватизации государственного и муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации государственного и муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 настоящего Федерального закона»;

1.3  п.3.3 ст.3 дополнить пунктом 3.3.1. следующего содержания:
   «3.3.1 порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения); сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законами (или)иными Федеральными законами; условия конкурса, формы и сроки их выполнения.»

1.4 ст.4 дополнить п.4.4 следующего содержания :  «4.4 . Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы Жерновецкого  сельского поселения                              Прус О.В.